П Р И К А З

«__07___» ___09___2023г.                     № 03/1325

г. Ереван

Об установлении размера платы за обучение в аспирантуре и

 соискательстве РАУ

приказываю:

1. С 1 сентября 2023г. установить следующий размер стоимости обучения для подготовки

научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации на платной основе в

аспирантуре РАУ для граждан стран СНГ (кроме Российской Федерации и Республики

Армения), Грузии, Украины и других иностранных государств:

Код

направления

подготовки

Наименование направления

подготовки

Стоимость

обучения в

аспирантуре для

граждан стран

СНГ, Грузии

Стоимость обучения

в аспирантуре для

иностранных

граждан

03.06.01 Физика и астрономия 800 000 драм 1 600 000драм

04.06.01 Химическиенауки 800 000 драм 1 600 000драм

06.06.01 Биологическиенауки 800 000 драм 1 600 000драм

09.06.01
Информатика и

вычислительнаятехника
800 000 драм 1 600 000драм

10.06.01 Информационнаябезопасность 800000 драм 1 600 000драм

38.06.01 Экономика 800 000 драм 2000 000драм

40.06.01 Юриспруденция 800 000 драм 2000 000драм

41.06.01
Политическиенауки и

регионоведение
800 000 драм

2000 000драм

42.06.01

Средства массовой

информации и

информационно-

библиотечное дело

800 000 драм

2000 000драм

45.06.01

Языкознание и

литературоведение
800 000 драм

2000 000драм

Ա.00.00 Физико-математическиенауки 800 000 драм 1 600 000драм

Ե.00.00 Техническиенауки 800 000 драм 1 600 000драм

Է.00.00 Историческиенауки 800 000 драм 2000 000драм

Ժ.02.00 Языкознание 800 000 драм 2000 000драм

ԺԳ.00.00 Педагогические науки 800 000 драм 1 600 000драм

ԺԹ.00.00 Психологическиенауки 800 000 драм 2000 000драм

2. Основание: решениe Ученого Совета РАУ N97 от 25 мая 2018г. “ Об установлении размера

платы за обучение в аспирантуре и соискательстве РАУ”.

3. С 1 сентября 2023г. установить следующий размер стоимости обучения для подготовки

научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации в соискательстве

РАУ для граждан стран СНГ (кроме Российской Федерации и Республики Армения),

Грузии, Украины и других иностранных государств:

Коднаправления

подготовки

Наименование направления

подготовки

Стоимость

обучения в

соискательстве

для граждан

стран СНГ,

Грузии

Стоимость

обучения в

соискательстве для

иностранных

граждан

03.06.01 Физика и астрономия 350000 драм 1 000 000драм

04.06.01 Химическиенауки 350000 драм 1 000 000драм

06.06.01 Биологическиенауки 350000 драм 1 000 000драм

09.06.01
Информатика и

вычислительнаятехника
350000 драм

1 000 000драм

10.06.01 Информационнаябезопасность 350000 драм 1 000 000драм

38.06.01 Экономика 400000 драм 1 000 000драм

40.06.01 Юриспруденция 500000 драм 1 000 000драм

41.06.01
Политическиенауки и

регионоведение
450000 драм

1 000 000драм

42.06.01

Средства массовой

информации и

информационно-

библиотечное дело

400000 драм

1 000 000драм

45.06.01
Языкознание и

литературоведение
400000 драм

1 000 000драм

Ա.00.00 Физико-математические

науки

350 000 драм 1 000 000 драм

Ե.00.00 Техническиенауки 350000 драм 1 000 000драм

Է.00.00

Историческиенауки
400000 драм

1 000 000драм

Ժ.02.00 Языкознание 400000 драм 1 000 000драм

ԺԳ.00.00 Педагогические науки 350000 драм 1 000 000драм

ԺԹ.00.00 Психологическиенауки 400000 драм 1 000 000драм

4. Стоимость обучения для граждан иностранных государств на подготовительных курсах по

изучению русского/армянского языка с целью их дальнейшей подготовки в аспирантуре  РАУ

установить в размере 650 000 драмов за учебный год.

5. Стоимость подготовки научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации на

платной основе в заочной аспирантуре РАУ для граждан иностранных государств установить в

размере  1200 000 драм за учебный год.

6. Стоимость подготовки научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации на

платной основе в заочной аспирантуре РАУ для граждан стран СНГ (кроме Российской

Федерации и Республики Армения), Грузии и Украины, установить в размере 1 000 000 драм за

учебный год.

7. Установить плату за обучение в соискательстве в размере 250 000 драмов для выпускников и

основных сотрудников РАУ.

8. Стоимость подготовки докторантов в соискательстве РАУ для граждан иностранных

государств установить в размере 600 000 драм за учебный год.

9. Стоимость подготовки докторантов в соискательстве РАУ для граждан стран СНГ, Грузии и

Украины установить в размере 300 000 драм за учебный год.

10. Установить стоимость сдачи каждого кандидатского минимума в размере 25 000 (двадцать пять

тысяч) драмов для лиц из других организаций, а для профессорско-преподавательского состава

и сотрудников администрации РАУ – бесплатно.

11. Для восстановившихся соискателей плата за обучение определяется согласно размеру стоимости,

установленной для вновь поступивших.

12.  При восстановлении после декретного отпуска сохранить для соискателей стоимость обучения

в год в том же размере, действовавшем до ухода в отпуск.

13. Основание: решениe Ученого Совета РАУ N97 от 25 мая 2018г. “ Об установлении размера платы

за обучение в аспирантуре и соискательстве РАУ”.

14. Контроль над исполнением приказа возложить на Проректора по науке П.С. Аветисяна.

Ректор                     Э.М.Сандоян